АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

П Р И К А З

   19.01.2023 №   1.11/1

О реализации мер по предупреждению
коррупции в Лицее № 6

В целях недопущения коррупционных правонарушений в сфере образовательной
деятельности, создания и внедрения организационно-правовых механизмов,
нравственно-психологической атмосферы, направленных на эффективную
профилактику коррупции, разработки мер, направленных на обеспечение прозрачности
действий ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации и содействия
реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции и
приведения документов по реализации мер по предупреждению коррупции в Лицее № 6
в соответствие с нормативными документами Российской Федерации и Московской
области

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать утратившим силу приказ № 1.263 от 30.12.2021 года.
2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Лицее № 6 заместителя директора по безопасности Крюкову О.Б.
3. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в Лицее № 6 в

следующем составе:
Председатель Комиссии – Кренделева Н.Г., директор лицея
Члены комиссии

Хохлова А.В., заместитель директора по УВР
Александрова Е.Е., заместитель директора по УВР
Крюкова О.Б., заместитель директора по безопасности,
Белова Ю.О., заместитель директора по воспитательной работе
Крапивницкая О.В., председатель профсоюзного комитета

4. Утвердить и ввести в действие с 19.01.2023 года:
4.1 Антикоррупционный стандарт муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Дубны Московской области, Лицей № 6 имени
академика Г.Н.Флёрова (Приложение 1).

4.2 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов
(Приложение 2).

4.3 Порядок рассмотрения декларации конфликта интересов (Приложение 3).
4.4 Инструкцию работника, ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений (Приложение 4).

4.5 Перечень должностей работников Лицее № 6, исполнение обязанностей по
которым связано с коррупционными рисками. (Приложение 5).

4.6 Положение о проведении периодической оценки коррупционных рисков в
целях выявления сфер деятельности наиболее подверженных таким рискам, и разработки
соответствующих антикоррупционных мер (Приложение 6).

4.7 Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере
противодействия коррупции (Приложение 7).

4.8 Положение о подарках, знаках делового гостеприимства (Приложение 8).
4.9 Правила сообщения работниками учреждения о получении подарка в связи с

их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и
оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
(Приложение 9).

4.10 Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение 10).
4.11 План антикоррупционных мероприятий (Приложение 11).
5. Работникам Лицея № 6, занимающим должности из Перечня должностей

работников Лицея № 6, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными
рисками, сдавать Декларацию конфликта интересов до 30 апреля ежегодно.

6. Администратору школьного сайта Шарапову А.Е. разместить данные
документы на сайте Лицея № 6.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г.Кенделева